

Lizinga un faktoringa datu apkopojums 31.12.2023.*

Finanšu nozares asociācija 31.12.2023	KOPĀ EUR	KOPĀ %
Lizinga portfelis	1 818 142 166	100.0%
Finanšu lizings	1 118 275 093	61.5%
Operatīvais lizings	622 199 688	34.2%
Aizdevums	77 667 385	4.3%
Jaunie pirkumi (no gada sākuma)	914 316 452	100.0%
Finanšu lizings	591 900 282	64.7%
Operatīvais lizings	274 892 420	30.1%
Aizdevums	47 523 750	5.2%
Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)	914 316 452	100.0%
Vieglās automašīnas	497 448 675	54.4%
Komerctransports	114 577 113	12.5%
Iekārtas, tai skaitā:	301 529 909	33.0%
celtniecības tehnika	47 799 115	5.2%
lauksaimniecības tehnika	181 698 507	19.9%
meža tehnika	37 671 351	4.1%
ražošanas iekārtas	18 752 606	2.1%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	1 211 836	0.1%
medicīnas iekārtas	4 157 351	0.5%
citas iekārtas	10 239 143	1.1%
Pārējie	760 755	0.1%
Lizinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida	1 818 142 166	100.0%
Vieglās automašīnas	1 033 322 983	56.8%
Komerctransports	234 451 617	12.9%
Iekārtas, tai skaitā:	547 943 691	30.1%
celtniecības tehnika	117 916 074	6.5%
lauksaimniecības tehnika	301 347 430	16.6%
meža tehnika	59 175 530	3.3%
ražošanas iekārtas	42 557 686	2.3%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	1 470 795	0.1%
medicīnas iekārtas	8 275 947	0.5%
citas iekārtas	17 200 230	0.9%
Pārējie	2 423 875	0.1%
Lizinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida	1 818 142 165	100.0%
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	381 506 895	21.0%
Ieļļas rūpniecība un karjeru izstrāde	6 566 125	0.4%
Apstrādes rūpniecība	100 371 007	5.5%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	13 268 489	0.7%
Būvniecība	68 423 200	3.8%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	199 128 070	11.0%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	4 340 847	0.2%
Transports un uzglabāšana	269 039 939	14.8%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	111 313 698	6.1%
Finanšu starpniecība	4 098 256	0.2%
Pārējās nozares	213 426 086	11.7%
Fiziskas personas	446 659 553	24.6%
Lizinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas	1 818 142 166	100.0%
Rezidenti	1 816 905 810	99.9%
Nerezidenti	1 236 355	0.1%
Lizinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras	1 818 142 166	100.0%
Līdz 1 gadam	214 398 415	11.8%
No 1 līdz 3 gadiem	454 774 431	25.0%
No 3 līdz 5 gadiem	583 489 982	32.1%
Virs 5 gadiem	565 479 337	31.1%
Faktoringa portfelis	245 494 160	100.0%
Iekšzemes faktoringa	131 705 461	53.6%
Eksporta faktoringa	84 569 012	34.4%
Importa faktoringa	29 219 687	11.9%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%
Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)	1 018 831 794	100.0%
Iekšzemes faktoringa	619 973 439	60.9%
Eksporta faktoringa	398 858 355	39.1%
Importa faktoringa	0	0.0%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%
Patērīna preču kredītiņšanas portfelis	0	100.0%
Lizinga, faktoringa, patērīna preču kredītiņšanas portfelis kopā	2 063 636 326	100.0%

Swedbank Līzings SIA	Luminor Līzings SIA / Luminor Līzings Latvija SIA	SEB līzings SIA / SEB Banka AS	Citadele Leasing SIA	OP Finance Bank plc filiāle Latvija	Citadele Factoring SIA
511 012 873	379 199 183	374 079 936	334 200 105	201 615 941	18 034 127
311 346 767	242 319 431	217 644 074	194 397 991	143 069 711	9 497 118
177 227 524	109 158 281	156 435 862	129 404 590	42 577 802	7 395 629
22 438 582	27 721 471	0	10 397 524	15 968 428	1 141 380
266 217 994	195 648 453	181 531 734	159 812 155	111 106 116	0
172 347 585	126 761 862	116 496 162	100 724 756	75 569 917	0
85 012 411	50 745 126	65 035 572	50 717 849	23 381 462	0
8 857 998	18 141 465	0	8 369 550	12 154 737	0
266 217 994	195 648 453	181 531 734	159 812 155	111 106 116	0
176 720 726	89 741 941	93 370 816	106 766 191	30 849 001	0
24 504 292	24 997 043	18 682 747	20 951 843	25 441 188	0
64 975 808	80 663 379	69 412 036	31 956 637	54 522 049	0
5 514 714	15 245 264	14 987 269	7 228 010	4 813 058	0
38 290 739	52 038 517	30 573 326	18 598 657	42 197 268	0
13 150 116	4 225 047	14 069 569	2 573 799	3 652 820	0
5 710 521	9 154 551	494 051	3 393 483	0	0
0	0	0	162 688	1 049 148	0
249 986	0	1 098 410	0	2 808 955	0
2 059 732	0	8 179 411	0	0	0
17 168	246 090	66 135	137 484	293 878	0
511 012 873	379 199 183	374 079 936	334 200 105	201 615 941	18 034 127
351 650 758	178 394 504	207 652 778	231 552 447	52 813 233	11 259 263
44 809 829	65 245 628	37 421 858	31 049 112	54 630 791	1 294 398
114 481 693	135 205 888	128 024 050	70 915 313	93 881 711	5 435 036
16 000 364	32 499 974	33 019 358	20 406 979	15 046 565	942 834
57 875 854	83 317 761	52 850 246	34 555 134	69 517 033	3 231 402
18 044 616	7 303 040	22 112 736	6 156 500	5 021 277	537 361
16 591 340	12 058 419	4 124 840	9 140 748	0	642 338
12 047	2 804	0	31 372	1 424 572	0
1 824 770	10 768	2 862 464	624 580	2 872 264	81 101
4 132 702	13 122	13 054 406	0	0	0
70 593	353 163	981 249	683 233	290 206	45 430
511 012 873	379 199 183	374 079 936	334 200 105	201 615 941	18 034 127
85 847 080	93 681 599	85 447 009	50 788 497	62 373 868	3 368 842
2 724 645	1 686 442	781 542	1 139 466	190 095	43 935
34 926 848	15 733 341	21 397 421	20 715 456	6 519 487	1 078 454
423 916	9 593 491	988 595	1 429 129	718 452	114 906
14 929 147	16 198 749	7 404 864	18 058 058	11 295 625	536 757
52 847 071	26 386 098	49 556 052	32 344 875	36 755 513	1 238 461
1 457 526	639 706	501 079	1 624 128	37 916	80 492
39 203 019	43 618 539	42 220 164	62 975 395	77 656 157	3 366 665
6 261 026	96 077 582	4 342 060	4 078 896	489 449	64 684
0	1 754 228	776 359	1 451 690	115 979	0
87 840 434	2 773 253	88 039 080	26 203 550	5 463 400	3 106 369
184 552 161	71 056 155	72 625 711	113 390 965	0	5 034 562
511 012 873	379 199 183	374 079 936	334 200 105	201 615 941	18 034 127
510 079 631	379 158 770	374 066 932	333 950 409	201 615 941	18 034 127
933 242	40 413	13 004	249 696	0	0
511 012 873	379 199 183	374 079 936	334 200 105	201 615 941	18 034 127
31 717 284	113 062 200	606 855	2 526 107	60 934 736	5 551 232
145 123 654	177 845 552	17 505 053	12 234 070	89 960 416	12 105 687
277 113 743	82 086 852	126 367 439	50 671 557	46 873 183	377 208
57 058 192	6 204 579	229 600 589	268 768 371	3 847 606	0
94 857 398	48 190 707	63 981 718	0	0	38 464 337
76 206 065	30 049 406	19 636 188	0	0	5 813 802
18 651 333	18 141 301	44 345 531	0	0	3 430 848
0	0	0	0	0	29 219 687
0	0	0	0	0	0
488 659 211	235 821 745	229 248 170	0	0	65 102 669
315 914 177	71 050 273	186 196 989	0	0	46 812 001
172 745 034	164 771 472	43 051 181	0	0	18 290 668
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
605 870 271	427 389 890	438 061 655	334 200 105	201 615 941	56 498 465

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati